
 

 

 
Høring over vejledning om tilstrækkeligt kapi-
talgrundlag og solvensbehov for kreditinstitut-
ter  

Finanstilsynet sender hermed udkast til vejledning om tilstrækkeligt kapital-
grundlag og solvensbehov for kreditinstitutter (herefter vejledningen) i høring.  

Ændringer i vejledningen  

De væsentligste ændringer i forhold til den hidtidige vejledning nr. 10137 af 
12. december 2019 er håndtering af indførslen af krav til minimumsdækning 
af tab for nødlidende eksponeringer (NPE-bagstopperen) samt konsekvenser 
af gearingsgradkravet. 
  
Krav til minimumsdækning af for tab for nødlidende eksponeringer (non-per-
forming exposures, NPEs) indebærer, at institutter kan skulle fradrage yderli-
gere i kapitalgrundlaget for visse nødlidende eksponeringer gennem den så-
kaldte NPE-bagstopper. Vejledningen er derfor opdateret med, hvordan insti-
tutterne som udgangspunkt bør behandle NPE-bagstopperen og fradrag i ka-
pitalgrundlaget på baggrund heraf ved opgørelsen af det individuelle solvens-
behov. 
 
Vejledningen erstatter den tidligere vejledning nr. nr. 10137 af 12. december 
2019, som dermed bortfalder. 
 
Udkastet til ændring af vejledningen er sendt i høring hos en række organisa-
tioner. 
 
Høring 
Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til ændring af vej-
ledning om tilstrækkeligt kapitalgrundlag og solvensbehov for kreditinstitutter 
senest den 16. november 2020 kl. 16.  
 
Bemærkninger kan sendes pr. e-mail på asg@ftnet.dk med angivelse af ’Hø-
ring – vejledning om tilstrækkeligt kapitalgrundlag og solvensbehov’ i emne-
feltet eller pr. post til Finanstilsynet, Århusgade 110, 2100 København Ø, Att.:  
 
Vejledningen forventes offentliggjort i december 2020. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til specialkonsulent Asger Schwarz Jensen 
på telefon 33558321. 
 
Kontaktperson: Asger Schwarz Jensen 
Direkte tlf.nr.: 33 55 83 21  
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Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet her på Høringsportalen.  
 
Finanstilsynet er en styrelse i Erhvervs- og Vækstministeriet. Finanstilsynets 
primære opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Desuden deltager 
Finanstilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om 
den finansielle sektor. 
 
 
 


